Российская Федерация

Отдел образования администрации

Бондарского  района

    25 .05.2011                                ПРИКАЗ                                    №  86
                                                      с. Бондари

Об итогах проведения районного

слета-соревнования « Школа-безопасности»

В соответствии с организационно-методическими указаниями Главы администрации Тамбовской области  по подготовке населения  в области гражданской обороны, защиты от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности  и безопасности на водных объектах,  в целях совершенствования и осуществления  обучения обучающихся общеобразовательных школ в области безопасности жизнедеятельности  в период с 20 по 21 мая  2011 года проведен  районный  слет-соревнование среди  школьников «Школа-безопасности».

В слете приняли участие 11 команд из 6 образовательных учреждений района:

 МОУ Бондарской СОШ, Кершинского, Граждановского  филиалов МОУ Бондарской СОШ, районного Дома детского творчества, который  представил 4 команды, МОУ  Пахотно-Угловской СОШ и Нащекинского филиала МОУ Бондарской СОШ-  по 2 команды.

      В программу слета-соревнования входили: командные соревнования по спортивному ориентированию ( эстафета), соревнования по технике пешего и  технике водного  туризма ; конкурсная программа.

      Проведен конкурс туристической песни. Победили в конкурсе 3 команды: Граждановский филиал МОУ Бондарской СОШ (1 место), Нащекинский филиал МОУ Бондарской СОШ (2 место), МОУ Пахотно-Угловская СОШ (3 место).
 По итогам трех соревнований: спортивному ориентированию, технике пешего туризма, технике водного туризма были определены победители районного слета-соревнования « Школа-безопасности».

Победителями районного слета – соревнования стали :

- Команда воспитанников Бондарского районного Дома детского творчества «Бригантина» - 1-ое место;

- Команда обучающихся (первая)  МОУ Пахотно-Угловской средней общеобразовательной школы- 2-ое место;

- Команда воспитанников Бондарского районного Дома детского творчества «Львы» - 3-ое место.
   Все участники проявили хорошую теоретическую и практическую подготовку, проявили дисциплинированность, интерес к туристической деятельности.

        Слет стал для обучающихся школой нравственного воспитания, создания детского коллектива, пропагандой здорового образа жизни.

        На основании материалов судейской коллегии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами отдела образования команды обучающихся, победителей в отдельных видах соревнований и конкурсах. Приложение 1.

2. Объявить благодарность руководителям команд победителей районного слета-соревнования «Школа - безопасности» за хорошую подготовку обучающихся. Приложение 2.

3.Объявить благодарность руководителям команд (преподавателям- организаторам ОБЖ и учителям физической культуры), принявшим участие в работе судейской коллегии.
4. Обратить внимание руководителей общеобразовательных школ, не принявших участие в данном слете на необходимость использования туризма для укрепления здоровья обучающихся, овладения навыками безопасности.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Н.И.Пелепелину.

Начальник отдела

образования                                                                         Р.И.Чернова

Приложение 1

к приказу отдела образования

                            от       25.05.2011 № 86

            Список

        команд- победителей районного слета-соревнования «Школа – безопасности»,  обучающихся общеобразовательных школ 20 по 21 мая  2011 года.

Спортивное ориентирование:

1 место- команда обучающихся МОУ Пахотно-Угловской СОШ (первая)

2 место- команда обучающихся МОУ Пахотно-Угловской СОШ (вторая)

3 место- команда обучающихся МОУ Бондарской СОШ

Техника пешего туризма :

1 место- команда воспитанников  Бондарского  Дома детского творчества (старшая группа «Бригантина»);
2 место- команда обучающихся МОУ Бондарской СОШ;
3 место – команда Нащекинского филиала МОУ Бондарской СОШ.
Техника водного туризма:

1 место- команда воспитанников  Бондарского  Дома детского творчества (старшая группа «Бригантина»)

2 место- команда воспитанников  Бондарского  Дома детского творчества (старшая группа «Львы»)

3 место- команда воспитанников  Бондарского  Дома детского творчества (младшая группа «Костер»)

По результатам  трех  видов соревнований победителями стали команды школьников:
1 место- команда воспитанников Бондарского районного Дома детского творчества «Бригантина»;

2 место- команда обучающихся (первая)  МОУ Пахотно-Угловской средней общеобразовательной школы;

3 место- команда воспитанников Бондарского районного Дома детского творчества «Львы».
Приложение 2

к приказу отдела
образования

                  от      25.05.2011
№ 86
Список
руководителей команд, победителей районного слета- соревнования «Школа-безопасности".
1.Агапонов Ю.В  - педагог дополнительного образования Бондарского Дома  детского творчества;

2.
Фофанов О.Е.- преподаватель-организатор ОБЖ  МОУ  Пахотно-Угловской средней общеобразовательной школы.
3.
Егоров А.Н. - преподаватель-организатор ОБЖ    МОУ Бондарской средней общеобразовательной  школы.
4.  Казьмин Н.И.- учитель ОБЖ Нащекинского филиала МОУ Бондарской СОШ.